sine aromatis est confectum te intelligere oportet. Est vero
 salutare ad talia medicamentum et rosarum succus frigidus
 una cum polenta. Salutare vero sunt et ipsae rosae tunfae,
 praeterea stirpium moderate adstringentium germina trita;
 sic vero uti aliquando licet et herbis mediocriter adstringen-
 tibus veluti solano. Verum ejusmodi medicamentorum ma-
 teriam in alio opere reddidimus universam, nunc abunde
 pro exemplis sunt jam dicta. Porro utendum his est non,
 ut vulgus facit, toti impositis thoraci aut toti ventri, imo
 illi maxime quod primo est affectum. Neque enim necessum
 est ut aut cum eo quod refrigerari valenter desiderat etiam
 id refrigeres quod prorsus non desiderat, aut ante justum
 tempus refrigerare desistas timens vicinam aliquam partem
 laedi. Ego namque hominem scio qui imposito hypochon-
 driis refrigerante medicamento difficultate statim spirandi
 laborarit; alterum vero qui protinus tussierit, atque paulo
 post utrique finitum symptoma, ubi quod refrigeraverat est
 ablatum. Quod si adeo strenne refrigerare non studueris,

Ed. Chart. X. [237. 238.]

Ed. Bas. IV. (146.)

ὑπάρχει πλῆθος ἐμπλαστῶν φαρμάκων κηρωτοειδῶν μετρίως ψυχρόντων, ὧν οὐ μόνη τῆς ὕλης τὰς δυνάμεις, ἀλλὰ καὶ τῆς συνθέσεως ἔμαθες τὴν μέθοδον.

Κεφ. ι'. Ἐγὼ δ' αἰσθανόμενος ὕστερον τὸ μέτρον ἤδη τῆς προκαιμένης πραγματείας ἐκπίπτων ἐπὶ τὰ συνεχῆ τοῦ λόγου μεταβήσομαι. συνεχῆς δ' ἐπὶ τοῖς εἰρημένοις ἢ περὶ βαλανείου σκέψις αὐτοῦ τε τοῦ πράγματος ἕνεκα ἔτι τε μάλιστα ἐπειδὴ Φίλιππος ἠγεῖται βλάπτειν αὐτὸ τοὺς μαραιομένους. ἐγὼ τοίνυν ἢν ἔχω γνώμην ὑπὲρ γε τῆς δυνάμειος ἀπάσης τῶν βαλανείων καὶ προσέτι τὸν εἰς τοὺς ἐκτικοὺς καὶ μαρασμώδεις ἢ ἀπλῶς εἰπαῖν ἅπαντας, ἐν τῷδε τῷ λόγῳ μάλιστ' ἂν διήλθοιμι. μίμνημαι γὰρ ὅτι καὶ πρόσθεν ἐπὶ τῶν ἐφημέρων πυρετῶν ἐπήρουν αὐτὰ· καὶ κατὰ τὸν ἔξδομον λόγον ἐπὶ τῶν κατὰ ξηρότητα δυσκρασιῶν τῆς γαστρὸς ἀπεπτούντων τε καὶ λεπτυνομένων ἐκέλευον χρῆσθαι πολλάκις. [238] οὐ μὴν περὶ γε τῆς συμπάσης δυνάμειος ἐν ἐτίρῳ τινὲ λόγῳ διήλθον, ἀλλ' εἰς τοῦτον ἐφύλαξα καθ' ὃν

habes quae id modice efficiant emplasticorum medicamentorum ac cerati speciem referentium magnam copiam, quorum non materiae modo facultates, sed etiam compositionis methodum didicisti.

Cap. X. Verum ego quum jam sentiam mensuram praesentis instituti me excedere, ad ea quae tractationis series proxima exhibet convertar. Proxime vero se a jam dictis exhibet consideratio de balneo tum ipsius rei causa tum vel magis propter Philippum, qui *hecticis* marcescentibus ipsum noxium putat. Ego igitur tum de cunctis balnearum facultatibus tum iis etiam quae hecticis et marasmo laborantibus vel, ut absolute loquar, omnibus profant, in hoc maxime libro quid sentiam explicabo. Memini namque me et supra in diariis febribus illa laudare, et in septimo hujus operis libro in iis qui propter siccam ventriculi intemperiem cruditate laborabant atque extenuati erant saepe utenda jubere. Caeterum de universis eorum facultatibus alio libro differui, sed in hunc servavi, ubi et de iis agitur